
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРЫЕВСКОЕ 
 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

17.05.2018                                                                                                                  № 98    

 
Об исполнении бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области за 2017 

год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и пунктом 1 

статьи 7 решения Совета народных депутатов муниципального образования 

Сарыевское от 19.05.2006 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Сарыевское», Совет народных депутатов 

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по доходам 

в сумме 8751,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 9559,7 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 808,4  

тыс.руб. и со следующими показателями:  

1) Доходов бюджета муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по кодам 

классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

2) Доходов бюджета муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области  за 2017 год по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению №2 к 

настоящему решению; 

3)  Расходов бюджета муниципального образования  Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по разделам и 

подразделам  функциональной классификации расходов, согласно приложению № 

3 к настоящему решению; 

4) Расходов бюджета муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области  за 2017 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета, согласно приложению №4 к настоящему решению; 

5) Расходов бюджета муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год  по ведомственной 



 2

структуре расходов муниципального образования Сарыевское Вязниковского 

района,  согласно приложению №5 к настоящему решению; 

6) Объемов финансирования целевых программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области за  2017 год, согласно приложению 

№6 к настоящему решению; 

7) Межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области бюджету 

Вязниковского района за 2017 год, согласно приложению №7 к настоящему 

решению; 

8) О внутренних заимствованиях по бюджету муниципального образования  

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области за 2017 год, согласно 

приложению №8 к настоящему решению; 

9) О муниципальных гарантиях бюджета муниципального образования  

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 01.01.2018 года, 

согласно приложению №9 к настоящему решению; 

10) О состоянии внутреннего долга  муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района на первый и последний день 2017 года, 

согласно приложению №10 к настоящему решению; 

11) Источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района за 2017 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению №11 к настоящему решению; 

12) Источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского  района за 2017 год по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 12 

к настоящему решению. 
 

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

Маяк». 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов   

 

А.И. Крылов 

 

 

 

 



(тыс.руб)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 

2017 год
Исполнение   
за 2017 г

% 
исполнения

1 2 3 4 5

2607,5 2607,7 100,0
в том числе:

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

315,2 315,2 100,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации. 7,0 7,0 0,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации 3,2 3,3 100,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по
найму у физических лиц на основании патента в
соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

2,3 2,3 100,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

182 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011
года) 0,0 0,0 100,0

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений 390,9 390,9 100,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 1109,5 1109,6 100,0

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования                     
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области  за 2017 год                  

по кодам  классификации доходов бюджета 

 к решению Совета народных  

                                                               депутатов муниципального образования 

Приложение №1 

от 17.05.2018 г  №98

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №2 по 
Владимирской области

Сарыевское Вязниковского района

Страница 1



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 

2017 год
Исполнение   
за 2017 г

% 
исполнения

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 779,4 779,4 100,0

6141,1 6141,2 100,0
в том числе:

036 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий 14,0 14,0 100,0

036 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 0,0 0,0 0,0

036 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 22,5 22,6 100,4

036 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных),
в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу 21,6 21,6 100,0

036 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 0,0 0,0 0,0

036 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 79,7 79,7 100,0

036 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 31,0 31,0 100,0

036 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений 5972,3 5972,3 100,0

2,7 2,7 100,0
в том числе:

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыская (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений 2,7 2,7 100,0

8751,3 8751,6 100,0Всего доходов:

Администрация муниципального образования Сарыевское Вязниковского 
района

Государственная инспекция административно-технического надзора

Страница 2



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

1 2

в том числе:

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации.

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по
найму у физических лиц на основании патента в
соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011
года)

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 

Исполнение доходной части бюджета муниципал
Сарыевское Вязниковского района Владимирской

по кодам  классификации доходов бю

                                                               де

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №2 по 
Владимирской области

Страница 3



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

в том числе:

036 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

036 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

036 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

036 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных),
в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

036 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 

036 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

036 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

036 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

в том числе:

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыская (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений

Всего доходов:

Администрация муниципального образования Сарыевское Вязниковского 
района

Государственная инспекция административно-технического надзора

Страница 4



(тыс.руб)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2017 

год
Исполнение  
за 2017 г

% 
исполнения

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 2668,3 2668,6 100,0

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 327,7 327,8 100,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 327,7 327,8 100,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 315,2 315,2 100,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации 7,0 7,0 0,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской
Федерации 3,2 3,3 103,1

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму у физических лиц
на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

2,3 2,3 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2279,8 2279,9 100,0

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 390,9 390,9 100,0

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета

к решению Совета народных  депутатов 
муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района                                от  

17.05.2018 года №98 

Приложение №2 

Страница 1



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2017 

год
Исполнение  
за 2017 г

% 
исполнения

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений 390,9 390,9 100,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1888,9 1889,0 100,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1109,5 1109,6 100,0

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 1109,5 1109,6 100,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 779,4 779,4 100,0

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог,с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 779,4 779,4 100,0

036 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 14,0 14,0 100,0

036 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 14,0 14,0 100,0

036 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий 14,0 14,0 100,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат
государства 22,5 22,6 100,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат
государства 22,5 22,6 100,4

036 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества 22,5 22,6 100,4

036 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества сельских
поселений 22,5 22,6 100,4

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 21,6 21,6 0,0

036 1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества 21,6 21,6 0,0

036 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и 21,6 21,6 0,0

Страница 2



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2017 

год
Исполнение  
за 2017 г

% 
исполнения

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,7 2,7 100,0

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыская (штрафы),
установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений 2,7 2,7 100,0

001 1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0

036 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
036 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненые поступления 0,0 0,0 0,0

036 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненые поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0

036 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

036 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 2668,3 2668,6 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6083,0 6083,0 100,0

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 0,0 0,0 0,0

036 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности 0,0 0,0 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 79,7 79,7 100,0

036 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 79,7 79,7 100,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6003,3 6003,3 100,0

036 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 31,0 31,0 0,0

036 2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений 5972,3 5972,3 100,0

8751,3 8751,6 100,0Всего доходов:

Страница 3



(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 3 575,4 3575,3 100,0
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и органа
местного самоуправления 0102 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 2 239,2 2239,2 100,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 0106 180,0 180,0 100,0
Резервные фонды 0111 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 156,2 1156,1 100,0
Национальная оборона 0200 79,7 79,7 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 79,7 79,7 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 1 268,9 1 268,7 100,0
Защита населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 52,5 52,4 99,8
Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 216,4 1216,3 100,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 0,0 0,0 0,0
Национальная экономика 0400 235,6 235,6 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 31,0 31,0 0,0
Связь и информатика 0410 204,6 204,6 100,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 249,9 1249,8 100,0
Жилищное хозяйство 0501 76,5 76,4 99,9
Благоустройство 0503 1 173,4 1173,4 100,0
Образование 0700 10,3 10,3 100,0

                                                                                                                        Приложение №3
                                                                                                                    к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимисркой области

                                                                                                                     от 17.05.2018 года №98

% 
исполнения

  Вязниковского района Владимирской области за 2017 год 
Исполнение бюджета муниципального образования Сарыевское

 по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов

Наименование Раздел/ 
подраздел

План       
на 2017 год  

Исполнено 
за 2017 год



% 
исполненияНаименование Раздел/ 

подраздел
План       

на 2017 год  
Исполнено 
за 2017 год

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 10,3 10,3 100,0
Культура и кинематография 0800 2 858,6 2 858,6 100,0
Культура 0801 2 544,9 2544,9 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 313,7 313,7 100,0
Социальная политика 1000 254,7 254,7 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 254,7 254,7 100,0
Физическая культура и спорт 1100 26,6 26,6 100,0
Физическая культура 1101 26,6 26,6 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0000 9 559,7 9559,3 100,0



(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 3575,4 3575,3 100,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 0104 0000000000 000 2239,2 2239,2 100,0
Администрация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области 0104 9920001100 000 1763,9 1763,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 9920001100 100 1725,3 1725,3 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9920001100 120 1725,3 1725,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920001900 200 32,2 32,2 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 9920001900 240 32,2 32,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 9920001900 800 6,4 6,4 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920001900 850 6,4 6,4 100,0

Глава местной администрации муниципального
образования Сарыевское 0104 9930001100 000 475,3 475,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 9930001100 100 475,3 475,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9930001100 120 475,3 475,3 100,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 0106 0000000000 000 180,0 180,0 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

0106 9990003000 000 180,0 180,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0106 9990003000 500 180,0 180,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 9990003000 540 180,0 180,0 100,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

Приложение № 4

Исполнение бюджета муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области за 
2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов        

Исполнено за  
2017 г

План на 2017 
год

к решению Совета народных                             
депутатов муниципального образования                   
Сарыевское Вязниковского района 

 

наименование Раздел,подра
здел Целевая статья Вид расхода

от 17.05.2018 года №98
 

% исполнения

Страница 1



1 2 3 4 5 6 7

Исполнено за  
2017 г

План на 2017 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья Вид расхода % исполнения

Резерв финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области 0111 9990002000 000 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990002000 800 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 0111 9990002000 870 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1156,2 1156,1 100,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0000000000 000 1156,2 1156,1 100,0
Содержание имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Сарыевское, и
приобретение имущества в муниципальную
собственность в 2017-2018 годах 0113 0100003600 000 1156,2 1156,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 0100003600 200 1120,0 1120,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0100003600 240 1120,0 1120,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100003600 800 36,2 36,1 99,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100003600 850 36,2 36,1 99,7

Национальная оборона 0200 0000000000 000 79,7 79,7 100,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 0000000000 000 79,7 79,7 100,0

Осуществление первичного воинского учета на
территории, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет субвенции из областного бюджета  0203 9990051180 000 79,7 79,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0203 9990051180 100 73,2 73,2 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0203 9990051180 120 73,2 73,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 6,5 6,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 6,5 6,5 100,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 1268,9 1268,7 100,0
Защита населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 0000000000 000 52,5 32,4 61,7

Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 52,5 32,4 61,7

"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы" 0309 0200003600 000 32,4 32,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0200003600 200 32,4 32,4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0200003600 240 32,4 32,4 100,0

"Пожарная безопасность муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 0309 030003600 000 20,1 20,0 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0300003600 200 20,1 20,0 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0300003600 240 20,1 20,0 99,5

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 1216,4 1216,3 100,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0310 0000000000 000 1216,4 1216,3 100,0

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7

Исполнено за  
2017 г

План на 2017 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья Вид расхода % исполнения

"Пожарная безопасность муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 0310 0300003600 000 1216,4 1216,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0310 0300003600 100 978,9 978,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 0300003600 120 978,9 978,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0310 0300003600 200 187,2 187,2 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0310 0300003600 240 187,2 187,2 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0310 0300003600 800 50,3 50,3 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 0300003600 850 50,3 50,3 100,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

"Профилактика преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2015-2017 годы" 0314 0400003600 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0314 0400003600 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 0400003600 240 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 235,6 235,6 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 31,0 31,0 0,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0409 0000000000 000 31,0 31,0 0,0
"Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2015-2017 годы" 0409 0500003600 000 31,0 31,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0500003600 200 31,0 31,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0500003600 240 31,0 31,0 0,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 204,6 204,6 100,0
"Информатизация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 0410 0600003600 000 204,6 204,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0410 0600003600 200 204,6 204,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410 0600003600 240 204,6 204,6 100,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

"Оформление земельных участков, образуемых в счет
земельных долей, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образованияСарыевское
на 2015-2017 годы" 0412 070003600 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 070003600 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 070003600 240 0,0 0,0 0,0

"Создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2015-2017 годы" 0412 0800003600 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0412 0800003600 200 0,0 0,0 0,0

Страница 3



1 2 3 4 5 6 7

Исполнено за  
2017 г

План на 2017 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья Вид расхода % исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 0800003600 240 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1249,9 1249,8 100,0

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 76,5 76,4 99,9

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 76,5 76,4 99,9

"Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных
домов и содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2016-2018 годы"

0501 0900003600 000 76,5 76,4 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0501 0900003600 200 76,5 76,4 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0900003600 240 76,5 76,4 99,9

Благоустройство 0503 0000000000 000 1173,4 1173,4 100,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 1173,4 1173,4 100,0

"Сохранение и реконструкция военно-мемориальных
объектов муниципального образования Сарыевское на
2016-2018 годы " 0503 0110003600 000 13,8 13,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110003600 200 13,8 13,8 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0110003600 240 13,8 13,8 100,0

"Формированиедоступной среды жизнедеятельностидля
инвалидов муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2016-
2018 годы" 0503 0120003600 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0120003600 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0120003600 240 0,0 0,0 0,0

"Благоустройство территории муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2015-2017 годы" 0503 0130003600 000 1159,6 1159,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0130003600 200 1159,6 1159,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0130003600 240 1159,6 1159,6 100,0
в том числе:

уличное освещение 0503 0130003601 240 918,0 918,0 100,0
озеленение 0503 0130003602 240 0,0 0,0 0,0

организация и содержание мест захоронения 0503 0130003603 240 0,0 0,0 0,0
прочие мероприятия по благоустройству 0503 0130003604 240 241,6 241,6 100,0

Образование 0700 0000000000 000 10,3 10,3 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 10,3 10,3 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0707 9990003000 000 1,0 1,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990003000 500 1,0 1,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990003000 540 1,0 1,0 0,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 0000000000 000 9,3 9,3 100,0

"Об организации общественных работ в муниципальном
образовании Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2016-2018 годы" 0707 0140003600 000 9,3 9,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0707 0140003600 200 9,3 9,3 100,0

Страница 4



1 2 3 4 5 6 7

Исполнено за  
2017 г

План на 2017 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья Вид расхода % исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 0140003600 240 9,3 9,3 100,0

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 2858,6 2858,6 100,0
Культура 0801 0000000000 000 2544,9 2544,9 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0801 9990003000 000 2544,9 2544,9 100,0
Межбюджетные трансферты 0801 9990003000 500 2544,9 2544,9 100,0
в том числе на доведение заработной платы до средней
областной (областной бюджет) 0801 9990003000 500 2544,9 2544,9 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990003000 540 2544,9 2544,9 100,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 0000000000 000 313,7 313,7 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

0804 9990003000 000 313,7 313,7 100,0
Межбюджетные трансферты 0804 9990003000 500 313,7 313,7 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990003000 540 313,7 313,7 100,0

Социальная политика 1000 0000000000 000 254,7 254,7 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 254,7 254,7 100,0

Доплаты к пенсиям государственныхслужащихсубъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 9990004100 000 254,7 254,7 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990004100 300 254,7 254,7 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990004100 320 254,7 254,7 100,0

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам,
ранее замещавшим государственные должности в
органах государственной власти и управлении

1001 9990004200 000 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населениюые
выплаты 1001 9990004200 300 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990004200 320 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 26,6 26,6 100,0
Физическая культура 1101 0000000000 000 26,6 26,6 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 1101 9990003000 000 26,6 26,6 100,0

Межбюджетные трансферты 1101 9990003000 500 26,6 26,6 100,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 9990003000 540 26,6 26,6 100,0

Всего расходов по бюджету 0000 0000000 000 9559,7 9559,3 100,0

Страница 5



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2017 
год 

Исполнено на 
01.01.18г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Администрация муниципального образования 
Сарыевское  Вязниковского района Владимирской 
области 036 0000 0000000000 000 9559,7 9559,3 100,0

1.1
Глава муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области 036 0102 9910001100 100 0,0 0,0 0,0

1.2
Глава местной администрации муниципальногообразования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области 036 0104 9930001100 100 475,3 475,3 100,0

1.3
Администрация муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области 036 0104 9920000000 000 1763,9 1763,8 100,0

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 036 0104 9920001100 100 1725,3 1725,2 100,0

1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0104 9920001900 200 32,2 32,2 100,0

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 036 0104 9920001900 800 6,4 6,4 100,0

1.4

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных
ситуаций в муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского райна Владимирской области 036 0111 9990002000 800 0,0 0,0 0,0

1.5

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегосяв собственностимуниципальногообразования
Сарыевское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2019 годы" 036 0113 0100003600 000 1156,2 1156,1 100,0

1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0113 0100003600 200 1120,0 1120 100,0

1.5.2 Иные бюджетные ассигнования 036 0113 0100003600 800 36,2 36,1 99,7

1.6

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты за счет
субвенции из областного бюджета 036 0203 9990051180 000 79,7 79,7 100,0

1.6.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 036 0203 9990051180 100 73,2 73,2 100,0

1.6.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0203 9990051180 200 6,5 6,5 100,0

1.7

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах муниципального образования
СарыевскоеВязниковскогорайонаВладимирской области на
2016-2018 годы" 036 0309 0200003600 200 32,4 32,4 100,0

1.8

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы " 036 0309 0300003600 200 20,1 20,0 99,5

1.9

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы " 036 0310 0300003600 000 1216,4 1216,3 100,0

Приложение № 5

Исполнение бюджета  муниципального образования  Сарыевское  Вязниковского района Владимирской области      
за 2017 год по ведомственной структуре расходов муниципального                                               

образования Сарыевское Вязниковского района                                    

(тыс.руб)

к решению Совета народных                            
депутатов муниципального образования                  
Сарыевское Вязниковского района

от 17.05.2018 года №98
 

Страница 1



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2017 
год 

Исполнено на 
01.01.18г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.9.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 036 0310 0300003600 100 978,9 978,8 100,0

1.9.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0310 0300003600 200 187,2 187,2 100,0

1.9.3 Иные бюджетные ассигнования 036 0310 0300003600 800 50,3 50,3 100,0

1.10

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушенийв муниципальном образованииСарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2015-2017
годы" 036 0314 0400003600 200 0,0 0,0 0,0

1.11

Муниципальная программа "Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2015-2017 годы" 036 0409 0500003600 200 31,0 31,0 0,0

1.12

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы" 036 0410 0600003600 200 204,6 204,6 100,0

1.13

Муниципальная программа "Оформление земельных
участков,образуемых в счет земельных долей,находящихся
в муниципальной собственности муниципального
образования Сарыевское  на 2015-2017 годы" 036 0412 070003600 200 0,0 0,0 0,0

1.14

Муниципальная программа "Создание условий для развития
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2015-2017 годы" 036 0412 0800003600 200 0,0 0,0 0,0

1.15

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирныхдомов и содержаниенезаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы" 036 0501 0900003600 200 76,5 76,5 100,0

1.16

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов муниципального
образования Сарыевское на 2016-2018 годы" 036 0503 010003600 200 13,8 13,8 100,0

1.17

Муниципальная программа "Формированиедоступной среды
жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2016-2018 годы" 036 0503 0120003600 200 0,0 0,0 0,0

1.18

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2015-2017 годы" 036 0503 0130003600 200 1159,6 1159,6 100,0
в том числе:

1.18.1 уличное освещение 036 0503 0130013600 200 918,0 918,0 100,0

1.18.2 озеленение 036 0503 0130023600 200 0,0 0,0 0,0

1.18.3 организация и содержание мест захоронения 036 0503 0130033600 200 0 0,0 0,0

1.18.4 прочие мероприятия по благоустройству 036 0503 0130043600 200 241,6 241,6 100,0

1.19

Муниципальная программа "Об организации общественных
работ в муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018
годы" 036 0707 0140003600 200 9,3 9,3 100,0

1.20 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 036 1001 9990004100 300 254,7 254,7 100,0

1.21

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам,
ранее замещавшим государственные должности в органах
государственной власти и управлении 036 1001 9990004200 300 0,0 0,0 0,0

Страница 2



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2017 
год 

Исполнено на 
01.01.18г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.22

Межбюджетные трансферты бюжетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 036 0000 0000000000 000 3066,2 3066,2 100,0
в том числе:

1.22.1
На составление и организацию исполнения (техническое
обеспечение) бюджета 036 0106 9990003000 500 180,0 180,0 100,0

1.22.2 Мероприятия по работе с детьми и молодежью 036 0707 9990003000 500 1,0 1,0 100,0

1.22.3
Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 036 0801 9990003000 500 2544,9 2544,9 100,0
в том числе на доведение заработной платы до средней областной
(областной бюджет) 036 0801 9990003000 500 673,2 673,2 100,0

1.22.4
Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 036 0801 9990003000 501 310,7 310,7 100,0

1.22.5

Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры по
программе 036 0804 9990003000 500 3,0 3,0 100,0

1.22.6 Мероприятия по физкультуре 036 1101 9990003000 500 26,6 26,6 100,0

Итого расходов 000 0000 0000000 000 9559,7 9559,3 100,0

Страница 3



                                                                                                          

 

 

 

 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 

объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию 

 из бюджета муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района 

 Владимирской области  за 2017 год   

                                                                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2017 

год 

Исполне-

но за 

2017 г 

% ис-

пол-

нения 

Проведенные мероприятия по 

 программе 

1 2 3 4 5 6 7 

1 «Содержание имущества, находяще-

гося в собственности муниципально-

го образования Сарыевское, и приоб-

ретение имущества в муниципальную 

собственность в 2017-2019 годах» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.10.2016 № 57 

1156,2 1156,1 100 

Оплата коммунальных услуг; со-

держание противопожарной сигна-

лизации; уборка и отопление адми-

нистративных зданий; оплата нало-

га на имущество; приобретение 

ГСМ и канцтоваров, покупка авто-

мобиля 

2  «Обеспечение охраны жизни людей 

на водных объектах муниципального 

образования Сарыевское Вязников-

ского района Владимирской области 

на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.08.2015 № 53  32,4 32,4 100 

Очистка дна водоема водолазами, 

лабораторный анализ воды, содер-

жание спасательного поста на месте 

отдыха у воды 

3  «Пожарная безопасность муници-

пального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской 

области на 2016 – 2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.08.2015  № 48  

1236,5 1236,3 100 

Содержание пожарного депо (опла-

та коммунальных услуг, имущест-

венного налога) 

 Содержание пожарной техники       

(проведение тех. осмотра, оплата 

транспортного налога,  приобрете-

ние ГСМ) 

Заработная плата водителей пожар-

ных  автомашин 

Приложение № 6 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района   

от 17.05.2018 года  №98 



№ 

п/

п 

Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2017 

год 

Исполне-

но за 

2017 г 

% ис-

пол-

нения 

Проведенные мероприятия по 

 программе 

4  «Профилактика преступлений и пра-

вонарушений в муниципальном обра-

зовании Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области на 

2015-2017 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.09.2015  № 57 0,0 0,0 0,0  

5  «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния муниципального образования Са-

рыевское Вязниковского района Вла-

димирской области на 2015 – 2017 

годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 15.12.2014 № 84 
31,0 31,0 100 Уборка снега 

6 «Информатизация муниципального 

образования Сарыевское Вязников-

ского района Владимирской области 

на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 06.11.2015  № 68 
204,6 204,6 100 

Оплата услуг связи, обновление 

справочно-информационных дан-

ных программного обеспечения 

1С:бухгалтерия 

7 «О создании условий для развития 

малого и среднего предприниматель-

ства на территории муниципального 

образования Сарыевское Вязников-

ского района Владимирской области 

на 2015-2017 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 06.03.2015  № 17 
0,0 0,0 0,0  

8  «Формирование доступной среды  

жизнедеятельности для инвалидов 

муниципального образования Сары-

евское Вязниковского района Влади-

мирской области на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 10.08.2015  № 50  0,0 0,0 0,0  

9  «Сохранение и реконструкция воен-

но-мемориальных объектов  муници-

пального образования Сарыевское на 

2016-2018 годы» 

Постановление администрации  

муниципального образования 

Сарыевское от 18.08.2015 № 49 
13,8 13,8 100 

Содержание и реконструкция воен-

но-мемориальных объектов муни-

ципального образования 

10  «Об организации общественных ра-

бот в муниципальном образовании 

Сарыевское Вязниковского района 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.08.2015  № 51  

9,3 9,3 100 

 

Уборка мусора на территории му-

ниципального образования 



№ 

п/

п 

Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2017 

год 

Исполне-

но за 

2017 г 

% ис-

пол-

нения 

Проведенные мероприятия по 

 программе 

Владимирской области на 2016-2018 

годы» 

11 «Благоустройство территории муни-

ципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской 

области на 2015-2017 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.09.2014  № 60 
1159,6 1159,6 100 Уличное освещение 

12 «Реконструкция, капитальный ремонт 

многоквартирных домов и содержа-

ние незаселенных жилых помещений 

в муниципальном жилищном фонде 

муниципального образования Сары-

евское Вязниковского района Влади-

мирской области на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Сарыевское от 18.08.2015  № 52  

76,5 76,5 100 

Уплата взносов на капитальный ре-

монт общественного имущества в 

многоквартирных домах 

13  «Оформление земельных участков, 

образуемых в счет земельных долей, 

находящихся в муниципальной соб-

ственности муниципального образо-

вания Сарыевское на  2015-2017 го-

дах» 

Постановление администрации 

муниципального образования  

Сарыевское от 17.02.2015 № 05  
0,0 0,0 0,0 - 

 

 



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подраз
дел

целевая 
статья

вид 
расхо
да

План на 
2017 год 

Исполнен
о на 

01.01.18г

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Межбюджетные трансферты бюжетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальныхрайонов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии
заключенными соглашениями 036 0000 9990030 500 3066,2 3066,2 100,0
в том числе:

1.1
На составление и организацию исполнения
(техническое обеспечение) бюджета 036 0106 9990030 500 180,0 180,0 100,0

1.2 Мероприятия по работе с детьми и молодежью 036 0707 9990030 500 1,0 1,0 100,0

1.3

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры 036 0801 9990030 500 2544,9 2544,9 100,0

1.3.1
в том числе на доведениезаработнойплаты до средней
облатсной (областной бюджет) 036 0801 9990030 500 673,2 673,2 100,0

1.4

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры по программе 036 0804 9990030 500 313,7 313,7 100,0

1.5 Мероприятия по физкультуре 036 1101 9990030 500 26,6 26,6 100,0

Итого расходов 000 0000 0000000 000 3066,2 3066,2 100,0

    Приложение № 7
к решению Совета народных   

Исполнение межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования  Сарыевское  
Вязниковского района Владимирской области бюджету Вязниковского района                 за  2017 

год

(тыс.руб)

от 17.05.2018  № 98

депутатов муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района

Страница 1



Приложение № 8 

к  решению Совета народных                  

депутатов муниципального  образования        

Сарыевское  Вязниковского района 

от 17.05.2018 г  №98 

 

                                                                        

 

 

                        Отчет о внутренних заимствованиях                                   

по бюджету муниципального образования  Сарыевское 

 Вязниковского района Владимирской области за 2017 год 

 

 

 Наименование показателя    Тыс.руб. 

 

1. 

 

Остаток непогашенных бюджетных ссуд на 01.01.2017 года 

 

 

 

0 

 

2. 

 

Получено бюджетных ссуд  за 2017 год 
 

 

0 

 

3. 

 

Погашено бюджетных ссуд  за 2017 год 
 

 

0 

 

4. 

 

Остаток непогашенных бюджетных ссуд на 01.01.2018 года 

 

 

0 

5. Остаток непогашенных кредитов от кредитных организа-

ций на 01.01.2017 года 

0 

6. Получено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2017 года 

0 

7. Погашено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2017 года 

0 

8. Остаток непогашенных кредитов от кредитных организа-

ций на 01.01.2018 года 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Приложение № 9 

к решению Совета народных  

 депутатов  муниципального образования   

Сарыевское  Вязниковского района 

от 17.05.2018 г  №98 

 

 

                                                                                       

                                                                   

         Отчет о муниципальных  гарантиях бюджета муниципального                 

образования  Сарыевское Вязниковского района Владимирской области  

по состоянию на 01.01.2018 года. 

 

( тыс.руб.) 
№ 

п/п 

Наименование  организации, 

предприятия, которым пре-

доставлена         гарантия  

Принято 

решение 

о выдаче 

гарантий 

Остаток 

непога-

шенной 

гарантии 

на 

01.01.2017

Выдано 

гарантий 

за  2017 

год 

Погаше-

но  

пред-

приятия

ми за 

2017  год

Остаток 

непога-

шенной 

гарантии 

на 

01.01.2018 

 

1. 

 

- 

 

- - - - - 

  

Итого: 
- - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



(тыс.руб )

основной долг
расходы по 
обслужи-
ванию

основной 
долг

расходы по 
обслужи-
ванию

основной долг
расходы по 
обслужи-
ванию

основной 
долг

расходы по 
обслужи-
ванию

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
кредиты, полученные от кредитных 
организаций
муниципальные ценные бумаги

бюджетные кредиты

муниципальные гарантии
договор-гарантии
договор-гарантии

Задолженность на начало года
Возникновение долгового 
обязательства в текущем 

году

Утверждено Решением о бюджете муниципального образования на 2016 год:
План

первоначальный уточненный

Верхний предел муниципального  долга на 01.01.2018г., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Предельный объем заемных средств, направляемых на:
 - финансирование дефицита местного бюджета; 

0,00
0,00
0,00

 - рефинансирование долговых обязательств местного бюджета 0,00
0,00
0,00

дата

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Предельный размер расходов бюджета на обслуживание муниципального долга в текущем году 
Объем планируемых к представлению муниципальных гарантий 

Вид долгового обязательства

сумма

общая сумма долга в том числе просрочен-
ная

Отчет о состоянии внутреннего долга муниципального образования Сарыевское Вязниковского района

основной долг

Задолженность на конец отчетного периодаРасходы по погашению и обслуживанию долговых 
обязательств в текущем году

 

в том числе просроченнаяобщая сумма долга
в том числе 
просро-
ченные

расходы 
по 

обслужи-
ванию 
долга

на первый  и последний день 2017 года

Форма 
обеспечения 
долгового 
обязательст-

ва

в том 
числе 
просро-
ченный

Срок 
погашения 
долгового 
обязательст-

ва

Дата 
оформления 
долгового 
обязательст-

ва

Начислено
расходов 

по 
обслужива
нию долга

0,00
0,00

0,00

от 17.05.2018 г  № 98

депутатов муниципального образования  

к  решению Совета народных
Приложение № 10

Сарыевское Вязниковсого района



 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнение  источников финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района за 2017 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

 
 

Наименование показателя 

 

Код  классификации 

План на 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

за 2017 год 

(тыс.руб.) 

% 

испол-

нения 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

Остатки средств бюджетов 036 08 00 00 00 00 0000 000 -808,4 -807,7 100,0 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
 

036 01 05 00 00 00 0000 500 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
 

036 01 05 00 00 00 0000 600 

 

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 036 01 05 02 00 00 0000 500 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 

036 01 05 02 01 00 0000 510 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

036 01 05 02 01 10 0000 510 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

 

036 01 05 02 00 00 0000 600

 

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 

036 01 05 02 01 00 0000 610 

 

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

036 01 05 02 01 10 0000 610  

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 
000 90 00 00 00 00 0000 000

-808,4 -808,7 100,0 

 

   Приложение № 11  

к  решению Совета народных  

депутатов муниципального   

образования  Сарыевское  

Вязниковского района 

от 17.05.2018 г  №98 

 



 

 

 

 

 

 

 

Исполнение  источников финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района за 2017 год 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификаций операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

 
 

Наименование показателя 

 

Код  классификации 

План на 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

за 2016 год 

(тыс.руб.) 

% 

испол-

нения 

Остатки средств бюджетов 036 08 00 00 00 00 0000 000 -808,4 -808,7 100,0 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

 

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -8751,3 

 

-8751,6 100,0 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600

 

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610  

9559,7 

 

9559,3 100,0 
Источники финансирования 

дефицита бюджетов- всего 
000 90 00 00 00 00 0000 000

-808,4 -808,7 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Приложение № 12  

к  решению Совета народных  

депутатов муниципального   

образования  Сарыевское  

Вязниковского района 

от 17.05.2018 г  №98 

 


	прил
	Сарыевское

	прил
	Сарыевское

	прил
	Прил 3

	прил
	функц_стр_ра Сарыево

	прил
	ведомст структура Сарыево_

	прил
	Межб. трансферты

	прил
	Приложение


